
PROTOKÓŁ  NR  XXXV/2017
z  XXXV  Sesji  Rady  Gminy  Ostrowite
odbytej  w  dniu  25  października  2017  roku
Obrady XXXV Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.
Obradom XXXV Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.
Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, w Zastępstwie p. Sekretarz p. Mateusza Wojciechowskiego, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Delegata do Rady Powiatu WIR p. Izabelę Lisiecką – Staszak i Pana Jana Paulińskiego, Prezesa SKR p. Marka Nowaka, Panią Sołtys i Panów Sołtysów, protokolanta p. Barbarę Kasprzyk i p. redaktor gazety słupeckiej.
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad:  
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Oświata w Gminie – informacja.

7. Podsumowanie sezonu turystycznego – informacja. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:         

        a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

        b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 

             2017 -2027,

        c-  zaopiniowania cennika na 2018 rok za odzysk i unieszkodliwianie 1 tony odpadów    

             komunalnych, 

        d- wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek  

            opłaty targowej na 2018 rok,

        e-  opłaty miejscowej na 2018 rok,

        f-  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kornela  

            Makuszyńskiego w Giewartowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Szkołę Podstawową           

            im. Kornela Makuszyńskiego w Giewartowie,

        g- stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Ludwiki       

            Jakubowicz w Ostrowitem w ośmioletnią Szkole Podstawową im. Ludwiki Jakubowicz 

            w Ostrowitem,

        h- wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ostrowite.

        i-  zmiany uchwały nr VIII/56/2011 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 maja 2011 roku dotyczącej  

            trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

            oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

        j- zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. dotyczącej  

           regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite,
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        k- zmiany uchwały Rady Gminy Ostrowite Nr XVIII/116/2016 z dnia 31 marca 2016 roku 

            w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów    

            komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

            za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

            (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 2883),
        l- zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia warunków udzielania  

           pomocy de minimis dla przedsiębiorców w związku z utworzeniem nowych miejsc pracy  

           związanych z nową inwestycją na terenie Gminy Ostrowite.
9.   Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych Radnych.
10.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

11.  Wolne wnioski i zapytania.

12.  Zakończenie obrad.

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad, ktoś ma jakieś uwagi lub coś 
do wniesienia? 
Wójt Gminy wnioskował, aby w punkcie 8, wprowadzić dwa podpunkty:

-  „ł” – podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego  

    na 2018 rok
- „m” – podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

 Wnioskuję o wprowadzenie, ponieważ wtedy kiedy były wysyłane materiały nie było jeszcze podanych cen.
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za wprowadzeniem zmian zaproponowanych przez Wójta Gminy”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za przyjęciem całego porządku obrad wraz z przegłosowanymi propozycjami”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIV  Sesji Rady Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXIV Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani radna Katarzyna Szulc, Pani radna Kamila Tylska i Pan radny Ryszard Staśkiewicz protokół czytali,  nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Następnie głos zabrał radny p. S. Basiński – powiedział, że w punkcie 8 - Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych, w wypowiedzi Pana Wójta zostało zapisane w protokole o gruntach PKP – zapis jest – część to są grunty rolników. Chyba nie było takiej wypowiedzi, jeżeli była to tylko chyba przez pomyłkę. Proponuję, żeby to usunąć z tego protokołu, jednocześnie nie powtarzać tego typu stwierdzeń bo jest to nieprawdą.

Dalej Pan P-czący RG zapytał, czy jeszcze ktoś ma coś do protokołu. Uwag nie było już.

Pan P-czący RG poinformował, że zapis zostanie usunięty.
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 13 radnych było „za” i 1 radnych „przeciw”.
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Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Wójt przedstawił informację o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do informacji.

Radna M. Gospodarek – do działu III pkt. 4, chodzi o ograniczenia i zakazy spalania paliw, o co tutaj chodzi.
p. Wójt – powiedział, że Urząd Marszałkowski przygotował projekt uchwały o ograniczeniach czystości powietrza, przede wszystkim o wytwarzaniu smogu. Wójt ma zaopiniować tą uchwałę – o co idzie w tej uchwale. Od stycznia 2018 roku, będzie zakaz spalania takich paliw jak miał węglowy, węgiel brunatny, jak również instalacji pieców na ekogroszek gdzie jest ten ruszt dodatkowy – nie będzie wolno produkować i montować z tym rusztem dodatkowym. Instalacje, które już są w ciągu 6 lat mają być wymienione.

My wnioskujemy, żeby była możliwość właścicieli, żeby kto ma uprawnienia, żeby ten piec przebadać czy się nadaje czy nie, a nie na siłę po czterech czy pięciu latach żeby montować nowy. My akceptujemy projekt, tylko wnosimy uwagi.

Radny S. Basiński – chciałbym wrócić do gruntów kolejowych i wnioskuje aby przy negocjacjach z PKP -dokonać umowy przekazania - zapisu o możliwości zamiany gruntów na wniosek rolnika i na koszt rolnika, żeby nie gmina ponosiła te koszty. Druga rzecz – możliwość sprzedaży tych gruntów to powinna być ostateczna ostateczność.
Dalej powiedział, że ma pytanie do działu IV pkt 7 – kontrole wywozu nieczystości ciekłych – na czyj wniosek i jakie wyniki tej  kontroli.

p. Wójt odpowiedział, że szczegóły przekaże po przerwie.

Pan P-czący RG – zapytał, czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Nie widzę i poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.”

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  -  informacja została przyjęta jednogłośnie.
Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
1. Radna E. Kobielska – wracając do punktu o tych piecach, mówi się o zakazach, pisze się o zakazach, nakłada się zakazy, a nic się nie mówi i wnioskuje co powinniśmy my i starostwo wnioskować do posłów, że spółki węglowe tak windują cenę węgla. W kopalni cena węgla jest 300,-zł., my nie możemy kupić tego węgla za tą cenę. Trzeba w tym kontekście coś z tym zrobić.
2. Radny J. Dranikowski – pytał w sprawie działki na Grabinie – czy została już przejęta od Agencji, czy nie.
3. Radny S. Basiński – wnioskuję o jakieś wystąpienie do spółek gazowniczych o rozważnie możliwości w kierunku naszej gminy rozbudowywać sieć gazową, bo w tym kierunku jest jakaś alternatywa.
Ad. 6 Oświata w Gminie – informacja.
Pan P-czący RG poinformował, że informację radni omawiali na wspólnym posiedzeniu Komisji i zapytał czy są pytania. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
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Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – oświata w Gminie”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” , informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. 
Ad. 7 Podsumowanie sezonu turystycznego – informacja.

Pan P-czący RG – powiedział, że podobnie jak w przypadku oświaty, informacja omawiana była na wspólnym posiedzeniu Komisji RG, czy są jakieś pytania. Nie było. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – podsumowanie sezonu turystycznego w gminie”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” , informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach.


 a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan P-czący RG – pytał, czy są pytania. Pytań nie było.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/232/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXV/232/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Ostrowite 

na 2017 rok”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/232/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

           b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

                na lata 2017 - 2027.

Pan P-czący RG – pytał, czy są pytania. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXV/233/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/233/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/233/2017 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
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c-  zaopiniowania cennika na 2018 rok za odzysk i unieszkodliwianie 1 tony odpadów komunalnych.
Pan P-czący RG poprosił Pana Wójta o przedstawienie.
Pan Wójt poinformował, że gminy wszystkie w spółce mają niecały 1% udziału. Składamy opinię negatywną
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania odnośnie tej uchwały. Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/234/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/234/2017 w sprawie zaopiniowania cennika na 2018 rok za odzysk i unieszkodliwianie 1 tony odpadów komunalnych”.  
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie
Uchwała Nr XXXV/234/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
d-  wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na 2018 rok.
p. Wójt - poinformował, że podnosimy o stopień inflacji tj. o 2,3%.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania. Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/235/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/235/2017 w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na 2018 rok”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXV/235/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 8 do protokołu.
e-  opłaty miejscowej na 2018 rok.
p. Wójt – poinformował, że stawkę podnosimy o 10 groszy – najgorszy jest problem ze ściągalnością przez pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne – ściągalność mizerna. Jest problem ich wyegzekwować. 
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/236/2017 w w)w sprawie. 
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Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/236/2017 w sprawie opłaty miejscowej na 2018 rok”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/236/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 9 do protokołu.
Pan P-czący RG ogłosił 15 min. przerwę.

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu.
f-  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kornela  

    Makuszyńskiego w Giewartowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Giewartowie.
p. Wójt – powiedział, że to są uchwały porządkowe, wiemy, że te szkoły zostały przekształcone i trzeba podjąć takie uchwały.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/237/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/237/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kornela  Makuszyńskiego w Giewartowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Giewartowie”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/237/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.
g-  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
     im. Ludwiki Jakubowicz w Ostrowitem w ośmioletnią Szkole Podstawową im. Ludwiki    

    Jakubowicz w Ostrowitem.
Pan P-czący RG powiedział, że jest to bliźniacza uchwała. Tak to można nazwać.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/238/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/238/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Ludwiki Jakubowicz w Ostrowitem w ośmioletnią Szkole Podstawową im. Ludwiki    

    Jakubowicz w Ostrowitem”
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/238/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 11 do protokołu.
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h-  wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ostrowite.
Z-ca p. Sekretarz p. M. Wojciechowski poinformował, ze uchwała dotyczy prognozy dotyczącej wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy Ostrowite na najbliższe 4 lata. Stan techniczny budynków jest zróżnicowany, zależy od trzech czynników: wiek budynków, konstrukcji budynków i wyposażenia budynków. W celu poprawy stanu technicznego budynków i lokali niezbędne będzie wykonanie prac remontowych.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/239/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/239/2017 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ostrowite.”
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/239/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu.
i-  zmiany uchwały nr VIII/56/2011 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 maja 2011 roku  

    dotyczącej  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu    

    interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
Pan P-czący RG poprosił Radcę Prawnego o objaśnienie.

p. M. Stasiak Radca Prawny – jest to na wniosek Prokuratora, chociaż uwzględniamy tylko jeden z punktów, który rzeczywiście jest dyskusyjny. Natomiast pozostałe wnioski dotyczą powtórzeń z uchwały. Jest tylko jeden punkt co zmieniamy, bo w ustawie też jest podobny zapis i można uznać za powtórzenie.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/240/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/240/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/56/2011 Rady Gminy Ostrowite z dnia 
25 maja 2011 roku dotyczącej  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu    

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.”
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/240/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 13 do protokołu. 
j-  zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r.    

    dotyczącej  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite.
Pan P-czący RG poprosił p. M. Wojciechowskiego o zabranie głosu.
p. M. Wojciechowski – powiedział że, w uzasadnieniu projektu uchwały jest informacja, że chcemy dostosować regulamin utrzymania czystości i porządku do aktualnie obowiązujących przepisów i rozporządzenia Ministra Środowiska z 2016 r. Oprócz tych zmian z poprzedniej komisji wrześniowej 
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wystąpiliśmy z wnioskiem o opinie do SANEPID-u o zastosowanie poj. 80 l. Opinia ponownego projektu uchwały jest pozytywna z zastrzeżeniem, że dla budynków mieszkalnych , w tym dla budynków wielolokalowych minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych)powinna wynosić tak jak dotychczas co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość przy częstotliwości pozbywania się tych odpadów nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu (§ 7 ust. 2 pkt. 1 lit. a Regulaminu). Na wspólnym posiedzeniu Komisji RG Panie Panowie radni powrócili większością głosów do projektu uchwały z września, aby w takim pierwowzorze ją podjąć i stąd jest wywołanie ponownie tej uchwały.
Następnie Pan P-czący zapytał czy są pytania.

Radny S. Basiński – powiedział, że składa wniosek dodania do projektu uchwały w § 1 pkt. 18 o brzmieniu - § 7 ust. 1 lit. „b” otrzymuje brzmienie – pojemniki na odpady o poj. od 80 l do 1100 l. I wbrew temu co powiedział pan Wojciechowski, nie do końca jest tak z tą opinią, że 80 l nie mogą być. 
W tym momencie głos zabrał p. Wojciechowski – ja nie powiedziałem, że nie mogą być tylko jest taka opinia SANEPID-u.

Radny S. Basiński – powiedział, że opinia SANEPID-u właśnie taka nie jest – jest to opinia w której Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, że proponowane zmiany opiniuje pozytywnie pod względem sanitarno-higienicznym przedłożony projekt zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrowite z zastrzeżeniem, że i tutaj się zgadzam z tym co pan napisał i na końcu napisał § 7 ust. 2, pkt. 1 lit. „a” Regulaminu – to zaopiniował negatywnie. Nie zgadzam się z ta opinią , uważam że jest ona nieprawidłowa, natomiast pozostałe punkty które zostały wysłane do zaopiniowania zostały zaopiniowane pozytywnie. Na podstawie tego jest mój wniosek o wpisanie do tego projektu uchwały, że mogą być te pojemniki od 80 l do 1100 l. 
Pan P-czący RG poprosił radnego S. Basińskiego o powtórzenie wniosku.

Radny S. Basiński powiedział, że wnioskuje aby do dzisiejszego projektu uchwały , który otrzymaliśmy dodać w § 1 pkt 18 w brzmieniu - § 7 ust. 1 lit. „b”  - otrzymuje brzmienie – pojemniki na odpady o pojemności od 80 l do 1100 l.
Pan P-czący RG powiedział, że jest wniosek – „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za uwzględnieniem tego wniosku - wprowadzeniem tego zapisu”.

W wyniku głosowania 4 radnych było „za”, 6 radnych „przeciw” i 5 radnych „wstrzymało się od głosu” i stwierdził, że większością głosów wniosek o wprowadzenie tego zapisu nie przeszedł.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/241/2017 w w)w sprawie. 
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/241/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/223/2013 Rady Gminy Ostrowite z dnia 28 lutego 2013 r. dotyczącej  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite”.
W wyniku głosowania 6 radnych było „za”, 4 radnych „przeciw” i 5 radnych „wstrzymało się od głosu” – uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXV/241/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 14 do protokołu.
k-  zmiany uchwały Rady Gminy Ostrowite Nr XVIII/116/2016 z dnia 31 marca 2016 roku 

     w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania    

     odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
     w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami  

     komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 2883),
Pan P-czący RG poprosił p. M. Wojciechowskiego o przedstawienie.
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p. M. Wojciechowski powiedział, że do projektu tej uchwały również zmiany zgodnie z rozporządzeniem, zaciągnięto opinie SANEPID-u – opiniuje się pozytywnie pod względem sanitarno-higienicznym do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie przedstawił wszystkie zmiany jakie ujęto w projekcie uchwały Nr XXXV/242/2017.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że przy obecności 15 radnych w głosowaniu wzięło udział 14 radnych Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/242/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/242/2017 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ostrowite Nr XVIII/116/2016 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania    

odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami  komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 2883).” 

W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  - przy obecności 15 radnych – 1 radny nie głosował– uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/242/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

l- zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia warunków  

    udzielania  pomocy de minimis dla przedsiębiorców w związku z utworzeniem nowych miejsc    

    pracy  związanych z nową inwestycją na terenie Gminy Ostrowite.
Jest pozytywna opinia Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania. Nie było.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że przy obecności 15 radnych w głosowaniu wzięło udział 14 radnych Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/243/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/243/2017 w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia warunków udzielania  pomocy de minimis dla przedsiębiorców w związku z utworzeniem nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją na terenie Gminy Ostrowite.”

W wyniku głosowania 14 radnych było „za”  – przy obecności 15 radnych – 1 radny nie głosował– uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/243/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

ł – obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na 2018 rok.

p. Wójt – powiedział, że cena żyta wg GUS wynosi 52,49,-zł., w poprzednim roku było 52,44,-zl. 

W poprzednim roku mieliśmy uchwaloną cenę podatku 45,-zl. Proponuję cenę utrzymać . Mamy pozytywną opinią Wielkopolskiej Izby Rolniczej.
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Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania. 
Głos zabrał radny S. Basiński – dotychczas jak uchwalaliśmy jakiekolwiek ceny, opłaty był wprowadzany współczynnik wynikający z inflacji. W związku z tym składam wniosek, żeby w tym podatku ten współczynnik inflacji utrzymać tym bardziej , ze cena żyta nie spadła.
Następnie Pan P-czący RG – czy są pytania.

Radny W. Główczyński – powiedział, że cena żyta zaproponowana przez p. Wójta jest adekwatna, i inflacja nie ma żadnego znaczenia. W ubiegłym roku wnioskowałem o obniżenie, w tym roku nie było szkód. Proponuję o pozostawienie stawki na zeszłorocznym poziomie 45,-zł.

Następnie głos zabrała p. I. Lisiecka – Staszak delegat do Rady powiatu WIR – wnosimy o pozostawienie na poziomie 45,-zl stawki do uchwalenia podatku rolnego.
Pan P-czący RG poddał pod głosowanie wniosek radnego S. Basińskiego „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za tym aby cenę zaproponowaną przez Wójta przeliczyć o stopień inflacji”.

W wyniku głosowania 2 radnych było „za” i 13 radnych „przeciw” i stwierdził, że wniosek większością głosów nie przeszedł.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że przy obecności 15 radnych w głosowaniu wzięło udział 14 radnych Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/244/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/244/2017 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego na 2018 rok..”

W wyniku głosowania 10 radnych było „za”, 1 radny „przeciw” i 4 radnych „wstrzymało się od głosu” – uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXV/244/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

m – określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.
p. M. Wojciechowski – przedstawił projekt uchwały.
Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania. 

Głos zabrał radny S. Basiński – powiedział, że wnosi o nie podnoszenie stawek – utrzymać na poziomie 2017 roku.
Radna K. Szulc – zapytała, że w związku ze zmianami w roku 2017 tych stawek, czy duży był spadek we wpływie.

Pan P-czący RG ogłosił 10 min przerwę 11.55 – 12.05.

Po przerwie wznowił obrady i poprosił aby p. Skarbnik udzieliła odpowiedzi.

p. Skarbnik poinformowała

- w 2016 r. od osób fizycznych 47.396, od osób prawnych 1 836

- w 2017 r. od osób fizycznych 34 263, od osób prawnych 1 683

Jest to różnica ok. 13.000, z tym , że 4 osoby przeszły na inny teren , i jest kilka samochodów których został zmieniony sposób przeznaczenia. 
Następnie Pan P-czący RG – czy są pytania do tej uchwały.
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Pan P-czący RG poddał pod głosowanie wniosek radnego S. Basińskiego „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest o nie podnoszenie stawek o ten stopień inflacji”.
W wyniku głosowania 2 radnych „za”, 7 radnych „przeciw” i 6 radnych „wstrzymało się od głosu” i stwierdził, że wniosek nie przeszedł.

Następnie pokosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG
p. Leszek Kosmalski – poinformował, że przy obecności 15 radnych w głosowaniu wzięło udział 14 radnych Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXV/245/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXV/245/2017 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok

”

W wyniku głosowania 7 radnych było „za”, 1 radny „przeciw” i 7 radnych „wstrzymało się od głosu” – uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXV/245/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Ad. 9  Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych Radnych.
Pan P-czący RG przedstawił informację i tak: w 2017 roku wpłynęło do Urzędu Skarbowego 27 oświadczeń, z tego 15 szt. to oświadczenia radnych Rady Gminy Ostrowite, 12 szt. pozostali  wymienieni w art. 24 h ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Bez błędów było 19 oświadczeń.

Ad. 10  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
p. Wójt udzielił odpowiedzi:
- radna E. Kobielska – cena węgla – nie wiem jaka jest cena – radna powiedziała, że 300,-zl.

  Wystąpimy z wnioskiem do Posłów z naszego okręgu wyborczego.

- radny J. Dranikowski – sprawa działki na Grabinie, czy została przejęta – do tej pory było, że jeżeli działka   

   nie będzie w planie zagospodarowania przestrzennego – Agencja nie może przekazać. Teraz jest zrobiona  

   zmiana. Agencja nieruchomości rolnej połączyła się z Agencją rynku rolnego i powstał Krajowy Ośrodek  

   Wsparcia Rolnictwa. Nie chce wysyłać suchego pisma, tylko najpierw chcę się umówić na spotkanie.
- radny S. Basiński – wystąpić do spółek gazowniczych o możliwość rozbudowy gazociągu. Wystąpimy z  

  takim pismem.

Ad. 11  Wolne wnioski i zapytania.

Radna E. Kobielska – pytała p. Wójta czy to prawda, że Ośrodek Zdrowia w Ostrowitem zostanie bez lekarza, że do końca października ma kontrakt.
p. Wójt – odp., że informacja taka do niego nie dotarła.

Następnie głos zabrał p. J. Pauliński i uzupełnił wypowiedź w sprawie Agencji. KOWR jest to połączenie dwóch agencji dyrektorem został p. Perczak. Dalej poruszył sprawy łowiectwa.

p. M. Nowak Prezes SKR – pytał o piece, że 5-6 lat i wygaszamy i co dalej. Czy na tych spotkaniach co wójt uczestniczy  mówi się co z mieszkańcami, czy będą kary.
p. Wójt odp., że o tym nikt nie mówi kto ma ponieść koszty. Następnie odczytał projekt uchwały Urzędu Marszałkowskiego.

p. Wójt – odnośnie kontroli w Kosewie. – p. M. Wojciechowski uczestniczył – było zgłoszenie, o odprowadzaniu ścieków do jeziora.
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p. M. Wojciechowski – udzielił odpowiedzi dot. kontroli w m. Kosewo Na wniosek mieszkańca Kosewa,  ustalono termin wizji lokalnej z uczestnictwem Policji. W terenie stwierdzono, że rura faktycznie zlokalizowana jest, z działki wskazanej przez wnioskodawcę. Nadzór budowlany wszczął postepowanie i ustalił, że jest to drenaż nadmiaru wody opadowej ze studni zlokalizowanej na działce.
p. Wójt – sprawa rozprowadzania darów. Caritas przy kościele odmówił. Procedura jedno, a drugie nie ma gdzie przechowywać tych darów.

Radny S. Basiński powiedział, że to nie jest jakieś zbieranie doraźne, jest to program ogólnorządowy dofinansowany z Unii Europejskiej. Jeśli nie ma chętnych, to wnioskuję aby na stronie gminy opracować i ogłosić informację o programie, dać do prasy. Co należy zrobić. Można to realizować w rożnych miejscach, żeby potrzebujący wiedzieli co robić.

p. Wójt – powiedział, że wiadomo, że jest taki program rewitalizacja gmin. Na czym to polega. Jeśli gmina ma taki program opracowany to można skorzystać z różnych dofinansowań. Zrobienie tego programu kosztuje.
Sołtys p. H. Jankowski – pytanie mieszkańców Szyszłowa – co dalej z drogą – czy jest możliwość budowy tej drogi do końca.

Radca Prawny – jeśli chodzi o rozgraniczenie – kolejny termin jest na 16.11.2017 r.

p. Wójt – powiedział, że jeśli będą uregulowane sprawy – to ta droga będzie w)g kolejności robiona.

Pan P-czacy RG – pytał czy coś robimy w kierunku tej rewitalizacji, bo pierwszy nabór będzie ogłoszony w grudniu.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie Kto Jest za tym abyśmy, przygotowywali się do stworzenia programu rewitalizacji. Nieobecny radny Szymański – 13 radnych „za” i 1 radny „przeciw.
Będzie zorganizowane spotkanie w sprawie rewitalizacji.
Ad. 12  Zakończenie obrad

Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXV Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1245 . 

 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk
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